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В одному радянському жур- Канади ще ні.іьнішс наи-i 
палі читав я' про зелену коби як брнтійський, так амср 
лу. Журнал називається “Лі-1 ський. 
тературний Армарок". Піка- От чудака отой Тим а Ска- 
вий журнал Можете його ку- куй, думаю я собі. Застрілив- 
нитн в Робітничо-Фармсрській ся сери* такого багацтва? 
Книгарні у Вінніпегу і самим 
прочитати про зелену коби.п Як ті молочні та медові рі-

бачимо з таких

$4.00Subscript і..п« per year
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Нарешті сталася зміна го­
сподарів Білого Дому: Калвін 
Кулидж переїхав на свою при­
ватну кватирю, на його місце 
в президентський палац в'їхав 
Герберт Гувер.

Цілком природно виникає 
питання: то нового принесе з'ник постачанням підчас війни., Держави не мають наміру і на 
собою новий президент? На; Ставши міністром торгова і за майбутнє вступати до Ліги На- 
які зміни можна сподіватися Гардінга. він свій, раніше мі- цій: американський імперія- 
в політиці н економіці Злуме зернин, департамент зумів не- іізм шукає і знайде инші воро­
них Держав від цієї зміни го-1 ретворити на найважливіше га, щоб вийти на відкриту арс-

міністерство, яке вславилося ну світової боротьби. І немає 
Насамперед треба пам'ятати, І умілим і успішним обслугуван- і сумніву, що всіма своїми дани- 

що Гувер прийшов' до влади | ням американського "Лизне- ми саме Гувер є найпідхожшіа
особа для рішучого здійснення

як керовник великих промн- .шві спроби американського 
словнх підприємств В ріЖНІ'Х імперінлізму втрутитися 
частинах світу, як організатор народні справи, 
знаменитої "АРА" (амернкан- винні статися значно рішучіші 
ська адміністрація допомоги) кроки в томх-ж напрямі, 
до приєднання Злучених Дер- Напевне Гувер має рацію, 
жав до війни, а потім як'керш- коли він заявляє, що Злучені

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ в М1Ж-

За ними по-
шги ял» ро6..ч.м« ми •нК'Яіоь три і>.іи на тиждень: 

у ВІЄ гід»*, чеіяер і субі'іу.
Вил* ІЧКнтяячо-Фарнерсьм Видавоявс Товариство, ваінворяороване 

в МжніоОі Реяавим. ялншкір.ои» і яруварна мкппьса в Увраикькім IV 
бтпріш Доме на роп вулвиь ІІрадчаря і Meal регир, у Виииаегу, Мам.

KH ПЛИВУТЬ

Я ані про журнал, ані про цифр: 
зелену кобилу не хочу тут пи- Агрікультурне (фармерськ*1) 
сати. Ні. Я. коли написав ваго- Лагацтво вартує $7.817,000,000, 
ловок "Крізь червоні окуляри”, дешо менше 
то подумав: хіба-ж мож>ть бу- гального багацтва. Земля, бу­
ти червоні окуляри? Коли-ж линки, машинерія і т. ин. вар­
тая. то надівши їх, цілий світ тукгть $6.144.000, а фермерські

продукти, які є в руках фарме- 
I тут мені прийшла на гадку рів і ■ спеку іянтів, вартую:ь 

Хіба-ж може $1,608,000,000.

$4.00Передплата на рік
як третину за

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor 8» . Winnipeg, Man., Canada. лови держави?стане для вас червоним

зелена кобила

“ГОЛОВНИЙ ОБОЗНИЙ" - ТАЙНИЙ 
АГЕНТ ПОЛЬСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ.

як ставленик республіканської су ’.
партії, цієї 100",, партії вели Своїми особистими власти широкої іі активної зовнішньої 
кого капіталу. 1 якщо минуло- иостямн Гувер безперечно сто- політики Америки, 

заморгеджовані, цего не міг я'го л1та' до призначення Гуве-;іть набагато вище за'вільшість
ра на офіціяльного кандидата| своїх попередиижів. У нього му напрямі ще до свого вступу 
республіканської партії, окре- і ширший світогляд, він має не ц Бі.інй Дім. Своєю подорож 
мі групи монополістського ка- ликий практичний розум і не жю до Латинської Америки 
піталу заперечували проти йо-|вичерпну енергію. Багатіле.: виразно продемонстрував

сторонами він являє собою мір бути проводирем і керні 
цілкоби гу протилежність не ннком американського імпері

Скільки спекулянти на цих 
Я вирішив: коли може бути фармерськнх продуктах заро- 

Зелена кобила, то можуть бути | блякгть, на яку суму фармері 
й червоні окуляри 

Отож я накладаю на свій доглянути й червоними окули 
"благородний” ніс червоні V рами. Питав фахівців і вони 
кулнри й дивлюся крізь них на сказали, то нема таких окуля­

рів, крізь які можна прошити 
цілий оту темряву спекуляції Й мор- 

світ мені став червоний? Ні, геджації.

бути зелена кобила?

Нін почав працювати в цьо-

"Каналійський Фармер" з 27. березня публікує “Сумний 
листа коменданта польської воєвідської політич­

нії!
па­лові мент",

мої поліції, яким свідчить, що Володимир Босий, знаний в Ка- 
"головний обозний" гетьманських січей, як бувший ре-

CBIT.
го кандидатури (в тому числі 
Моргам), то на виборах він пе­

не став Бо капіталістичний »» ; реміг лише завдяки дружці ft біжчрКові Вилеопові, який був | ялізму в його боротьбі за сво-
світ такий чорний, що й чер-І- Молочні й медові ріки те- підтримці всього всликокаиі- скорше богомільний проповід- ю гегемонію, 
воні окуляри його не почерво-ічуггь не тільки по фармах, але тадістичного світ> » нема€ ник. ніж державна людина. Гу- Своїми заявами, зробленії 
„ять Зате-ж крізь червоні по лісах сумніву, що він буде не за вер насамперед практик, нкиіі ми зи лаштунками, він активно
окуляри на чорному тлі кап,- От чудака якийсь лісовик стРах' а за «вість боронити воліє менше .говорити, а біль- підтримав крайні кола «мери-
талістичного світу я бачу ріж- написав в минулому числі “Укр інтереси американського фі- ше робити. камського мілітаризму підчас
ні плями, про які на цепу мі- Роб. Вістей ' про каторжну романсового і. промислового ка- його особисті властивості витворення на конгресі про­
сці час ви часу буду вам от- Лоту в лісах, про нужденне і пітадУ- відібються також , у зовнішній єкт/ нової широкої військово-

А це означає, що Гу вер про- політиці нового президента. морської програми. Він розу-
зміцнення _ . „ . міє, що американському імпе-

Злучені Держави домінують3 . Г „ , ріЯЛІЗМОВІ, ЯКИМ порівняно III-
кашталістичний світ. зно виишов на арену світової 

боротьби за владу, доведеться 
зіткнутися по всіх закутинах

1 що-ж ви думаєте
на h як
дактор "Канадійського Українця", як заступник голови1 інститу­
ту Просвіти у Вінніпегу, перед приїздом до Канади був агентом 
польської тайно! поліції в Тернополі. Ми ните наводимо копію 
того документу так, як його подає "Канадійський Фармер :

КОНЕ КВАНТ WOJBW6DZKI POLICJI PAA8TW0WEJ 
ÜRZAD SLEDCZY W TAHNOPOLU 

L: 10853 (08) 28 
Бону Wlodzimierz — b. wywïadowca 
informât'je. — відати

„А в лісах тих ось що діється: j вадитиме політику 
Замітивши крізь Червоні о- Багацтво лісів Канади вартує ! митного протекціонізму, як 

куляри ріжні плями на чорно- $1,866,000.000, в майни вложе- цього вимагала виборча плнт- 
му тлі капіталістичного світу, но $688.000,000, а в центральні і Ф°Рма республіканської партії, 
я почав шукати "молочних і електричні станції $389.000,000. 0 ЯК1ІІ протекціоністським та-
медових рік", які, по вислове Останні дві цифри за останні РИФ буа^названий. “фупдамеи- і віддаленим від позаамерикап- світу з імпержлізмом старих 
одної побожної газети, течуть два роки значно зросли. | тильним . посту повим принці- ських справ, яка настала в пер-
розлогими просторами Канн- «І як чоловік, може прамова- "ом економічного життя Злу- ші післявоєнні роки всупереч перед з Великою Британією, і 

І. » ти в лісі серед такого багацтва чених Держав". вилсонівській політиці "втру- то в ти боротьбі настане
Але замкць тих рік найшов й писати про нужденне життя, ві» “сіма силами бороти- чадиш" в європейські справи ті мент, коли доведеться говори- 

невсличку червону цятку То- про надмірну працю,' про те, 
ми Скакуна, робітника в Сейит іцо робітники нічого rte заро- 
Боиіфейс, який через брак pu- бляють? 
боти й хліба пустив собі кулю

TARN0P0L, dnia 19. Pzd. 1928
DO

PANI 0LOI ZURAKOWSKIEJ
W TARNOPOLU

ul. Beworowskiego 1. 2. —
Ha tamt piamo z dnia 12. 9. br. komunikujç, ze Bosy Wlodzi 

roku 1922 wyjechal do Ameryki. Blrnzy adren wynuemo-

Злучені Держави вже давно 
вийшли із цієї стадії “ізоляції"

кольоніяльних держав і масам-
mierz w 
nego nie znany. — .шKOMBNDANT WOJEWÔDZKI

Policji Panatwowej 
w x Zubik,

ZUBIK. HADKOM8ARZ
Haczelnik ürzçdu Sledczego

метьси проти тих тенденцій до ЇЇ політичні комбінації через ти не мирними деклиращямм ІІ
“пактами", а пострілами з су-"державного соціалізму , "які. Лігу Націй 

на його думку, За періодом політики ізоли- чесних велетнів морів і градом 
/таких проектах, як допомога ції, яку провадив Гардінг і н газових бомб

перший час ще й Кулидж, на чому ній здійснюватиме не ли­
ста л а нова доба, коли участь ніс ту програму обговорення, 

як участь Америки в усіх європейських що її вже ухвалено до його по­
сідання посади, але я инші

виявилися в
з літаків. ОсьHUÏ Н І .

в лоб, лишивши на поталу то- Міські багацтва вартущц і Сільському господарству шля- 
капіталістичного’ $7,081.ООО.ІЮО, тобто, бКіьйіе! 'хом субсидії фармерам, або

V
Такого змісту документ публікує "Канадійський Фармер

Але для клн-j(окумент говорить сам за себе, як то кажуть.
робітників, для людей, що боролися й борятьс 

польської шляхти на окупованих нею укріпи
тільки сам за себе.

го самого 
світу жінку й діти Залізниці варту- • иншими заходами

держави в експльоатацп гід-, і світових справах зростає ріа- 
роелєктроенергії оце СЛОВО. І у-рік.

1 її проектах, що їх висунули за Початок цьому поклав Досій Звісно, це не виключає неми- 
Кулиджа демократи, нідтрима- плин, за яким ішла участь Злу- нучости й потреби застосувати 
ні -частиною республіканців. У чених Держав у ріжних комісі инші способи міжішродньої 
всіх таких питаннях Гувер ях Ліги Націй, переговори про боротьби. Змагання на ниві

до створеного озброєнь відбуватимуться сво-

■і як рільничі
ють $2,890,000,000, а автомобі- j 

Сумно мені стало. Вже хо- .іі $531,000,000. І проте є такі 
тій я зняти червоні окуляри, дивацькі люди, що пїшком по 
Бідна, думаю собі країна, й тайзах мандрують. Мало того, 
брехали ті, що про її молочні Тим, що ті багацтва продуку-

СОВО СВІДОМИХ
проти піету 
іькнх землях, цей документ говорить не

щиріш програми
І

але іі зи те, і по поза такими документами криється.
що таке " Cropt Sledrzy "1 Що таке “ wywia- 

це відділ таііної державної по-
1 le plu,всего

duwca, informaeje" ! Перше 
літичної поліції, що висліджує всякий прояв визвольного ру­ та медові ріки писали. ють, не позволяють пани орі а-

Хотів вже зняти окуляри, але нізуватися- Бояться, щоб мо-1 РІїнучіїй прихильник політики приєднання
ні, здається, що таки доко не понлило з їхніх рГк в "вільної приватної ініціативи”. “Міжнароднього Трибуналу". екі чергою, а поруч цього

себ-то надання великому капі- участь у конференціях роз- скликатимуться всілякі “комі- 
талові необмеженої Аюги ви-!зброєння, скликання снеціяль- сії" і "конференції”, щоб тро­

по! конференції н морському хи пом'якшити міжнародні, па­

не особа, що служить в тому відділі й виконує 
Наслідки такої роботи відомі.

ху, а друге
ролю винюхувана й донощика.

Босий був агентом польської таііної поліції в Тернополі
зирк
правда про ті молочні та ме- чужі озера, 
лові ріки. Бачу течуть во­
ни, а течуть. Рік то я самих Ой, ой, ой! Мало не пере- [ Пискуватн та наживатися ,
не бачу, але цим разом читаю очив. Меблі в хатах, одяг і Він всіляко сприятиме даль роззброєнні і т. д. І не забуде сТмгісред американсько - бри-

$1,200,000,(XXI іній раціоналізації промисли- і мо також, що 3.1. Держави не гійські суперечності і за “пак-
відставали від инших держав і том Колота”, очевидно, підуть

Приїхавши до Канади, став гетьманцем, почав організувати сі­
чи, ста* великим патріотом, “головним обозним , редактором 
“Канадійського Українця”, а недавно вибрано його 

інституту Просвіти у Вінніпегу 
Його тепер викрито

заступив
Це каріера Бо- про них в такій газеті, що ві- т. ин. вартує 

рити її треба, й такі факти, що (один міліярд двіста міліонів
ким голови
СОП).

вости, яку він запопадливо 
підтримував і досі,

"Канадійський Фармер" в редак- 
“Досить кирині". 1 в тій бувши за і в китайських справах і разом з всілякі такі-ж проекти його 

А якщо ця ними посилали до Китаю свою наступника Стімпсона. Та зро- 
призводить до над-1 фльоту і дшо^ військових ле зуміло одне: у всіх міжнарод- 

I унів
А поруч цього відбувається за Гувера відіграватиме не­

економічної експансії зрівнано активнішу ролю, ніж 
Злучених Держав. Американ- за його попередників, 
ські купці та промисловці
ідуть не лише до Центральної СРСР, то трудно сказати по- 
й Південної Америки і до ин ки.щ0 будь-що певне. Гувер 
ших кольоніяльних і напівко- свого часу працював з Колча- 
льоніяльних країн,
жного року завойовують НОВІ радянські плини 
позиції також в бритійських ■•дрА" відіграли певну ролю 
доміиіях і навіть у самій Евро- |іці> ,, у поваленні радянської 
ні. За допомогою американ влади в Угорщині. Але потім 
ського золота відновлюється | у вер почав схилятися до но- 
економічне життя Німеччини,

доларів)
Глянув я на свої поглннцопа- 

ні штанята й, сказав: кріпись 
Печи поре! Ти багач.

І зняв червоні окуляри з носа.

сумніватися у них не можна Іц'.йній статті з приводу цего пише
міністра торгов.н 
політика

“сей тяжкий закид був піднесений протиже статті додає, що
Володимира Босого ще перед близько трома роками 
“ми ("Канад. Фармер”) довго стягалися з нашим кроком . 
тобто, що "Кап. Фармер давно знав про це, але мовчав, а.к

того, що нитка 
каже "Канад. Фармер".

Читаю я:
“З постійним ростом всіх 

галузів продукції і вільного на­
пливу капіталу в Канаду з ме­
тою її розвитку, зростає наці­
ональне, рагацтво".

Домініяльнс 
Бюро вирахувало, що при кін­
ці 1926 року багацтво Канади 
вартувало $26,691,482,000. Бу­
де цс поверх 26 і пів мільярдів

и що
ніх справа та плинах Америкамірного зміцнення визиску ро­

бітників і до збільшений армії ; 
безробітних, то з погляду а- : процес 

Зняв і подумав: Канада має І мери камського бизнесмена це 
$26,691,482,000 вартості! багац- не лихо, бо широка армія без- 

А на те багацтво Канада робітних відкриває дальші мо- 
має щось $15.000,000,000 дов- жливості зменшити заробітну 
rv. А довг той винна вона ка- плату та збільшити робочий

“иоступованн» Босого довело вкінці до 
нашої терпеливости урвалася” —

Значить, знали й мовчали, поки не урвалася “нитка тер­
пеливості!". А “нитка терпеливости урвалася” аж тоді, ко­
ли представника "національної преси" не впущено було на річ­
ні збори інституту Просвіти.

Та поминувши, те, що там кому урвалося, нам приходить- 
ск ще раз констатувати факт: патріотизм чи то гетьманської 
чи отаманської марки, отой “український патріотизм", що

Що-ж,до політики Гувера до
Статистичне тва

вони ко­ ком і підтримував ріжні анти- 
Агенти його

день.піталістам
Тепер відгадайте, в якому Отже, в своїй внутрішній по- 

напрямі течуть в Канаді мо- тітиці Гувер буде тим держав­
ним організатором “ироспері- 
ті" (розквіту справ), про яке 
мріяли великі бизнссмени, що 
висунули його на пост прези­
дента. Він що-до цього безне-

доларів.
Було цс ще при кінці 1926 

1 за той час капітал до
.точні та медові рікипсресякнутий жебрацтвом та смітниковим політиканством на 

міжнародньомт капіталістичному ринку, він просіяний крізь 
решето капіталістичних охранок. Петлюрівці у Варшаві й Бу- 
карешті, шапова.тівці в Празі, гетьманці в Берліні, ундівці ' 
Львові

Чс/тонніїроку

г.тяду, що ділові взаємини з

ЕЛЕКТРИФІКАЦІЯ І ІНДУСТРМІЗАЦІЯ УКРАЇНИ. яка певиою мірою перетвори- СРСВ потрібні й вигідні і са- 
лася вже на американську ко- Америці. Першим кроком • 

Нюйорські банкирі його в цьому напрямі була 
стабілізують валюту не лише в пропозиція послуг його "АРА"

яка ріжниця? Хто з ними говорив би, хто їх впу­
скав би, хто їх супортував би, коли-б не їхня служба в охран-

речно перевищить свого попе(Заява т. Гринька на з’їзді держплянів СРСР.) редника, який теж був за ці ї- льонію 
ковиту й необмежену волю ка

йонну станцію Тосківську або піталістичного визиску, не об- Польщі, Югославії та инших д.1я боротьби з голодом в ра-
межувану будь якими соціяль- країнах, вони своїми позичка- донській країні, а із цих спроб

ках, коли-б не та капіталістична інституція, що вивідує, ви
снує свої тайні плини проти визвольнихнюхує, доносить 

змагань нролєтаріяту та поневолених народів і и'кій потрібні 
довірені особи із між тих самих народів? Чи один раз чита-

Москва. 8. березня. На з'їз­
ді Президій держплянів заступ­
ник голови Держпляну СРСР 
тов. Гринько заявив, що най­
більшим центром елєктробу- 
дівництва на найближчі 5 ро­
ків буде Україна. Тепер загаль­
на сила районних електростан­
цій на Україні має прнближно 
20,000 кіловат. Це дуже мало. 
На кінець майбутнього п'яти­
ліття Україна матиме близько 
600.000 
Дніпрсльстан.

Сила електростанцій Дон­
басу має протягом п'ятиліття 
збільшитися з 190,000 кіловат 

! до мінімум 380,000 кіловат.
вони тоді не знали, що Босий був агентом польської охран-1 разом із цим п'ятилітка ста- 
ки. Але вони знали, що "гетьман” Скоропадський є агентом 
німецького імперіалізму. А коли-б о+ак потрясти зараз не
одного з тих “великих діячів" гетьманщини та отаманщини,[стан із Донбасом. На випадок 
скільки ще отаких документів можна-б проголосити ?

Внкриття-ж Босого тільки свідчить, чим пересякла геть-1 з роботою на Дніпрельстані,
і передбачається збудувати

Зуївську
Накреслену в п'ятилітці па- ними реформами та иншими ми врятували також францу- виросли потім намагання по­

ливну програму не буде забез- "сантіментальними” 
печено, коли під господарство ми, але який все-ж виявляв 
Донбасу не підведуть міцну мало активности, а більше пп- 
базу електропостачання

Щоб здійснити накреслення подій, 
слектробудівпнцтва в Донбасі Гувер насамперед людина 
треба на це звернути особлн | діла На цьому побудована вся

його популярність в Злучених 
'Говоривши про ііерспектиьи І Державах і це не аби-як допо­

ли ми. що в одному, то в другому місци викрито шпіонажу, 
чи давно читали ми, що в Харкові викрито шпіонажу бапти- 
ських попів, що в Берліні викрито підроблювачів радянських 
документів, а в "Канад. Українцеві” з 27. березня читаємо, що 

амбасадор Скоропадського фалшує гроші". І чи нам з цегл 
.лінуватися? Як нам з цего дивуватися, коли ми цілі роки чи­
тали в тому самому “Кан. Українцеві", що є тільки “одна Укрп 

і один гетьман" і тим “одним гетьманом" є Скоропадський, 
а тепер там-же в "Канад. Українцеві" читаємо (гляди спомини 
В. Вишиваного), що той “один гетьман" катував українське

вигадка- :,зькнй франк від остаточного ширити торговельні звязки і 
розвалу. 1 крім державних по- концесійні підприємства. Як 
зичок вони що року вкладають міністер торговлі, Гувер, 6е«- 

к.*дався на природній перебіг величезні суми в муніципальні| перечно, сприяв успіхам ри-
^озички і в промислові під дннсько-амсриканської торгов- 
приємства

Певна річ, що вгаких умова.'. Все це начеб то вказує на те, 
говорити про політику “ізоли що, ставши президентом, Гу- 
ляції" не доводиться. Навпаки. ве|> повинен вести свою поді­

лі.

та в у увагу

металюргп, точ могло йому дістати перемогу перебіг подій посилено штов- тик и далі в тому-ж напрямі
хає Злучені Держави до де-да- аж до відновлення нормалч- 
лі більшого встручання в евро них економічних і політичних 
пейську й світову політику. А- взаємин між обома країнами 
мериканський імперіялізм вий в повному обсязі. Незабаром 

всім шов на широку дорогу історії маємо побачити, чи виправдає 
він вла- ■ й піде нею далі швидким тем- і цього погляду себе уславле- 

3 сни ми силами "вибився в лю- мом. Усі міжнародні конфереч ний “Практицизм" Гувера, а- 
став великим діячем і ви- ції, що відбувалися досі з уіа- бо-ж пе|Н'можуть ті сили, які 

Він стю Злучених Держав, усі пак- працюють проти діловою 
ти Келоґа та инші дипльома- зближення СРСР та Злучених 
тичні круки були по-суті лише Держав.

кіловат, включаючи розвитку
Гринько підкреслив, іцо осноз- на виборах проти такого лу­
ні райони, які постачають кра- жого супротивнику, яким з ба- 
їні металь. це Україна та Ура.і. і гатьох поглядів був кандидат 
Із десяти мільйонів тонів чаву- демократів Смит. Гуверова бі- 
ну, які мають виробити на кі- ографія дуже імпонує 
нець п’ятилітки, більше, як по-, 100",,, американцям 
ловину має дати Україна 
одного мідіярду карб., що йо- ди"
го асигнують на будівництво знаним адміністратором 
й реконструкцію "метальопро- має величезний діловий і тех- 
мис.ювости Союзу, Україна о-, нічний досвід у ріжпоманітиих
держить понад 750 мільйонів, j галузях, славитьоя як інжинер, перші і, можна сказати, несмі-

населсння
Нині і “Канад. Українець" і “Канад. Фармер" рятують ін­

ститут Просвіти у Вінніпегу _перед захопленням його січови­
ками Босого, але цілі роки вони агітували' за ти<..щоб ті
самі січовики Босого захопили цілу Україну. Припустимо.

вить .завдання - сполучити лі­
нією передавання Дніпрсль-

хоча-б невеличкого запізнення

машцина. хто організує січн, кому й на що вони потрібні ГЕ Війт ер.ра-
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